薩摩)|1内 市様

試 験 成 績 書

滸式240903003

2024年 9月 3日

鹿 児 島 県 登録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取 日 時 2024年 8月 22日 8時05分 からH時00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 手打浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフルオロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフル ,1~ロ オクタン酸 (PFOA)

ng/L 0,000005未 満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

ll常

考

試験結果の欄に未満と表示されている数値は定量下限値を示す。
採水年月日:令和6年 8月 22日 8時05分
採水時 :(気温)29,0℃ (水温)30.0℃
残留塩素:0.23mg/L

暫定目標値:0,00005mg/L

1/1

薩摩川内市 様

試 験 成 績 書

許t240905013

2024年 9月 5日

鹿 児 島県 登録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取 同 時 2024年 8月 22日 8時 05分 から 11時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下甑地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 青瀬浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレオロオクタンスルホン酸
(PFOS)あ亀つく
ペルフルオロオクタン酸 (PFOA)

mg/L 0,000005未満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果
採水年月
採水時 :(

残留塩兼

留暉馬季婢義育姦言親鶉深
数値は定量下限値を示す。

気温)30,0℃ (水 温)30.0℃
:0,12mg/L

暫定目標値 :0,00005mg/1ソ

1/1

薩摩)|1内 市 様

試 験 成 績 書

試240905014

2024年9月 5日

鹿 児 島 県 登 録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取  日 時 2024年 8月 22日 8時05分 から11時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所。業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料才¬ 長浜浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレオロオクかンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフルメ

‐ロオクタン酸 (PFOA)
mg/L 0.000005未 満

平成15年健水発第1010001号

固相抽出一液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙梁年肴留狸斬康響堵斉房君名辞t為筆値
は定量下限値を示す。

採水時 :(気温)28.0℃ (水温)30,0℃
残留塩素:0.31mg/L

暫T夕ご目標値 :0.00005ng/L

1/1

薩摩川内市 様

試 験 成 績 書

試240905015

2024年 9月 5日

鹿 児 島県 登 録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取 日 時 2024年 8月 22日 8時05分 から 11日寺00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下甑地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 瀬々野浦浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレオロオクタンス″レホン酸
(PFOS)及 び
ハウレフル男

‐口刀
~ク

タン醒筆(PFOA)
ng/L 0.000005未 満

平成15年健水発第1010001号

固相抽出一液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙梁年肴留弊蘊卑錆姦言親義浜数値
は定量下限値を示す。

採水時 :(気温)29.0℃ (水温)30.0℃
残留塩素:0.1lng/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩)|1内 市 様

試 験 成 績 書

試240905016

2024年9月 5日

鹿 児 島県 登 録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取  日 時 2024年 8月 22日 8時05分 からH時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 片野浦浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフルオロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ハRルフアレオロ男

~ク
タン醒こ(PFOA)

ng/L 0,000005未 満
平成15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙緊年肴留Ψ辱誼響輩育房言線ξきさA数
値は定量下限値を示す。

採水時 :(気温)29.0℃ (水温)30.0℃
残留塩素:0.13mg/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩)|1内 市 様

試 験 成 績 書

百式240905017

2024年 9月 5日

鹿 児 島県 登録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会

曜李次

痰
暴

試 料 受 付 口 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取 日 時 2024年 8月 22日 8時05分 からH時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 内川内浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレ刀

‐ロオクタンスアレホン酸
(PFOS)及 び
ペルフルオロオクタン酸 (PFOA)

ng/L 0,000005未 満
平成 15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

試験結果
採水年月
採水時 :(

残留塩素

客蝉馬厳響肇育房君鳥t謝値は定量下限値を示す。
気温)28.0℃ (水温)30,0℃
:0,42ng/L

暫定目標値 :0,00005mg/L

1/1

薩摩)|1内 市 様

試 験 成 績 書

試240905018

2024年9月 5日

鹿 児 島 県 登 録 第 29号 (濃 度 )

厚 生 労 働 省 登 録 第 7号

鹿 児 島 県 登 録  第 2号

計 量 証 明 事 業 登 録

水道法水質検査機関登録

温泉成分分析機 関登録

(事業者)鹿児島県鹿児島市七ツ島一丁目1番地5

-般財団法人 鹿児島県環境技術協会
流児島幕

眠 李

試 料 受 付 日 2024年 8月 23日 試料採取者 依頼者

採 取 日 時 2024年 8月 22日 8時05分 から11時 00分 まで 採取時気象 晴れ

採取場所・業務名 下曾瓦地域

特 記 事 項

ご依頼がありました試料の試験結果を次のとおり報告致します。

試料名 声浜浄水場 試料区分 飲料浄水

試験項 目 単位 試験結果 試 験 方 法
ペルフアレオロオクタンスルホン酸
(PFOS)及 び
ペルフル舅

‐口剪
‐
ク痺ン酸 (PFOA)

mg/L 0,000005未 満
平成 15年健水発第1010001号

固相抽出―液体クロマトグラフー質量分析法

備

考

謙梁年倉留甲轟爺磐堵月
表
2言1羅ぉつ警

値は定量下限値を示す。
採水時 :(気温)29,0℃ (水 温)30.0℃
残留塩素:0.21mg/L

暫定目標値 :0.00005mg/L

1/1